
vg. 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE 00 REITOR 

ATO DA REITORIA N9 9 77 /74 

O Presidente da Fundação e Reitor da Univer 

sidade de Brasília, no uso de suas atribuições estatutárias e 

tendo em vista o Processo n9 14755/74, 

R E S O L V E: 

designar o Professor PEDRO  BONILHA REGUEIRA 

para exercer as funções de Representante do Departamento de Lin 

gua Portuguesa do IL junto à Congregação de Carreira da Formação 

Pedagógica das Licenciaturas de Conteúdo, a partir desta data. 

Brasília, 	de outubro de 1974. 

AMADEU CURY 

Reitor 

c.c. PES-FED-LGP 


	Page 1

